GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON
SERVICIOS DE SALUD DE NUEVO LEON
ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO

DIRECCION ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES : Goslerno para Toties
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

ACTA QUE SE LEVANTA CON MOTIVO DEL
FORO DE ACLARACIONES DE LA
SUBASTA ELECTRONICA INVERSA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS
INTERNACIONALES No. EA-919044992-135-2015

“REACTIVOS Y EQUIPO EN COMODATO PARA LA DETECCION CUALITATIVA DE ANTICUERPOS
' CONTRA VIH”

En la Ciudad de Monterrey, Nuevo Ledn, siendo las 11:30 horas del dia 22 de Mayo del 2015, se
reunieron en la sala de juntas de la Subdireccién de Recursos Materiales, ubicada en Matamoros
No. 520 Ote. Primer piso, centro de la ciudad, para efectuar la celebracién del acto de Foro de
Aclaraciones a las bases del concurso de la Subasta Electrénica Inversa Internacional Bajo la
Cobertura de Tratados Internacionales No. EA-919044992-135-2015 referente a la Adquisicidn del
“Reactivos y Equipo en Comodato para la Deteccién Cualitativa de Anticuerpos contra VIH”,
estando presentes los miembros del comité de adquisiciones e invitados que figuran y firman al
final de la presente acta.

En uso de la palabra declaré abierto el presente evento el Subdirector de Recursos Materiales de
este Organismo, Lic. Fidel Moctezuma Carrillo, en representacién del Lic. Mario Alberto Limén
Rodriguez, Director Administrativo y suplente del Presidente del Comité de Adquisiciones de este
Organismo, de acuerdo a lo estipulado en el oficio No. DA-013-2015, emitido y firmado el 04 de
Mayo del 2015, quien fue asistido por los Miembros del Comité con Voz y Voto; el Representante
de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado de Nuevo Ledn, el Lic. César Noé
Rodriguez Garcia; y de la Direccién Juridica de este organismo, el Lic. Luis Gerardo Ibarra Cortinas,
asistiendo también los Miembros del Comité con Voz, de la Direcciéon de Control y Auditoria del
Sector Paraestatal de Contraloria y Transparencia Gubernamental, la M.A.E. Maria Elena Avilez
Pineda y como Invitado del Area Usuaria de este organismo, Representante de Coesida, el

, Lic. César Lara Gordillo y como Invitados Permanentes de este organismo, el Jefe del
Departamento de Adquisiciones, el Lic. Raul Angel Martinez Ibarra; el Coordinador de Licitaciones,
el C.P. Gerardo Heberto Cervantes Padilla y en representacion del Titular de la Direccidn de
Contraloria Interna, la Lic. Nancy Natale de Ledn Rodriguez.

Posteriormente se procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones de conformidad con lo establecido
en los articulos 34 y 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del
Estado de Nuevo Ledn; asi como a lo sefialado en las bases de la subasta en referencia.

La convocante hace constar que el foro de aclaraciones dio inicio el dia 18 de Mayo del 2015 a las
10:30 horas, como se establece en la convocatoria y en las bases de la subasta y que se recibieron
preguntas a través del portal de subastas electrdnicas del gobierno del estado de Nuevo Ledn, por
los licitantes que adquirieron sus bases, las cuales se les dara respuesta a las mismas dentro del
término establecido, siendo esto conforme a lo siguiente: - - - - = ---«------ccco----
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GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON
OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO
ACTA DEL FORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES
SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. 670

El dia 18/05/2015 a las 10:30 AM horas se inicié el FORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES
de la Subasta Electrénica Inversa No. 670 y nimero de CompraNet EA-919044992-135-2015 via
Internet estando registrados los siguientes participantes:
Por parte del Gobierno del Estado de Nuevo Leon.
Nombre: La Convocante
Que durante la sesién fue identificado como: La Convocante
Hora de Registro: 20/05/2015 10:32:57 AM
Proveedores
- Nombre: DM LAB, S.A. DE C.V.
Que durante la sesion fue identificado como: Proveedor_719
Hora de Registro: 19/05/2015 18:29:25 PM
Nombre: INSTRUMENTOS Y EQUIPOS FALCON S.A.DE C.V.
Que durante la sesidon fue identificado como: Proveedor_760
Hora de Registro: 19/05/2015 16:20:22 PM

Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:
Participante: INSTRUMENTOS Y EQUIPOS FALCON S.A.DE C.V. (Proveedor_760 )
Hora del comentario: 04:20 PM
Comentario: PREGUNTA 1. PUNTO: ANEXO UNO. ESPECIFICACIONES TECNICAS.
PARTIDA UNO SOLICITAN: PAQUETE DE 260 KITS. Kit para la deteccion cualitativa de i
anticuerpos contra HIV Ag-Ab. Inmunoanélisis enziméatico basado en la deteccién sistematica del
Antigeno VIH P24
Participante: INSTRUMENTOS Y EQUIPOS FALCON S.A.DE C.V. (Proveedor_760 )

. Hora del comentario: 04:21 PM
Comentario: y de los' anticuerpos contra los VIH 1 (Grupos M y O) y VIH 2 en suero-plasma
humano. Fase sélida recubierta por: Anticuerpos Monoclonales contra el Antigeno VIH-1 P24, ’
antigenos purificados: proteinas biotecnolégicas GP 160, péptido sintético que @/\

Participante: INSTRUMENTOS Y EQUIPOS FALCON S.A.DE C.V. (Proveedor_760 )

Hora del comentario: 04:21 PM '

Comentario: imita a un epitopo del HIV 1 del Grupo O y uno que imita al epitopoinmunodominante

de la proteina de envoltura del VIH 2. Anticuerpos policlonalesbiotinilados contra el antigeno VIH.
\/ Deteccién de anticuerpo IgG, IgM e IgA. Péptidos GP31 y GP 36 que

Participante: INSTRUMENTOS Y EQUIPOS FALCON S.A.DE C.V. (Proveedor 760 )

Hora del comentario: 04:26 PM _
Comentario: . X
Participante: INSTRUMENTOS Y EQUIPOS FALCON S.A.DE C.V. (Proveedor_760 )
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Participante: DM LAB, S.A.DE C.V. (Proveedor_719)

Participante: DM LAB, S.A. DE C.V. (Proveedor_719) X
Hora de] comentario: 06:36 PM
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Hora del comentario: 04:30 PM
Comentario: imitan las glucoproteinas de envoltura del VIH-1 y del VIH-2. Especificidad: 100%.

Sensibilidad: 100%.

Participante: DM LAB, S.A. DE C.V. (Proveedor_719)

Hora del comentario: 06:29 PM

Comentario: Dudas Administrativas 1.- Del Anexo 2 Formato de Proposiciéon Técnica, Se puede
utilizar un formato individual por cada partida?

Participante: DM LAB, S.A. DE C.V. (Proveedor_719)
Hora del comentario: 06:29 PM -
Comentario:

Participante: DM LAB, S.A. DE C.V. (Proveedor_719)

" Hora del comentario: 06:30 PM

Comentario: 2.- Del Anexo 2 Proposicién Técnica en el renglén que dice Garantia de los bienes
ofertados se refiere que debe de ser de un afio (12 meses) como se indica en el Punto 13 del Anexo
11?

Participante: DM LAB, S.A. DE C.V. (Proveedor_719)

Hora del comentario: 06:32 PM

Comentario: 3.- Del Anexo 11 Cédula de entrega de Documentos Administartivos y Legales, Punto
15, CD o USB que contenga el total de los documentos incluidos en el sobre en formato PDF, Word
o Excel. Solicito atentamente a la Convocante nos aclare si éste Punto

Participante: DM LAB, S.A. DE C.V. (Proveedor_719)

Hora del comentario: 06:33 PM

Comentario: es Obligatorio u Opcional? Ya que es demasiada la informacién solicitada en la
presente subasta que se tendria que cambiar de formato y scanear para cumplir con €ste requisito.

\\

Hora del comentario: 06:34 PM

Comentario: 4.- Del Anexo 11 Cédula de entrega de Documentos Administrativos y Legales, no
viene el Listado del Precios Unitarios (Anexo 3). Se puede utilizar un Formato de Subastas
anteriores?

Participante: DM LAB, S.A. DE C.V. (Proveedor_719)

Hora del comentario: 06:35 PM

Comentario: 5.- Del Anexo 11 Cédula de entrega de Documentos Admlmstratwos y Legales.
Solicito a la Convocante nos aclare si debido a que es una sola Unidad aplicativa en la presente
Subasta no se esté requiriendo Cartas de Visto Bueno de buen servicio de

Comentario: las Unidades Locales y Fordneas? Ya que no vienen enlistadas en dicho Anexo.
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Participante: DM LAB, S.A. DE C.V. (Proveedor_719)

Hora del comentario: 06:38 PM ,
Comentario: 6.- Del Anexo 11. Punto 5, Documentos que comprueben el Domicilio Fiscal del
Licitante al igual el Punto 24 del mismo Anexo 11, Documentos que acrediten encontrarse al
corriente con el Cumplimiento de sus Obligaciones Fiscales, Federales, Estatales y

Participante: DM LAB, S.A. DE C.V. (Proveedor_719)

Hora del comentario: 06:39 PM

Comentario: Municipales. Se pueden presentar dichos documentos en Copia Simple?. O se requlere
también en Original para su cotejo?. Lo anterior es debido en que participaremos en dos Eventos y
se nos complicarfa presentar originales en ambos Eventos por la

Participante: DM LAB, S.A. DE C.V. (Proveedor_719)
Hora del comentario: 06:40 PM
Comentario: corta diferencia de tiempo.

Participante: DM LAB, S.A. DE C.V. (Proveedor_719)

Hora del comentario: 07:45 AM

Comentario: 7.- Del Anexo 11, Punto 6, Carta de Apoyo del Fabricante o del Distribuidor Primario,
Solicito a la Convocante nos aclare si al decir Distribuidor Primario se refiere al Distribuidor
Mayoritario? Y de ser asi, en caso de presentar carta de

Participante: DM LAB, S.A. DE C. V. (Proveedor 719)

Hora del comentario: 07:46 AM

Comentario: Distribuidor Mayoritario se deberd anexar Carta de Apoyo del Fabricante al
Distribuidor?.

Participante: DM LAB, S.A. DE C.V. (Proveedor_719) .

. Hora del comentario: 07:48 AM

Comentario: 8.- Del Anexo 2, Proposicién Técnica. Solicito a la Convocante nos aclare si la
informacién que solicitan del Fabricante: Razén Social, Direccién, Pais de Origen (Del Producto o
el Fabricante?), Teléfonos y Fax son del Fabricante de Origen

Participante: DM LAB, S.A. DE C.V. (Proveedor_719)

Hora del comentario: 07:49 AM

Comentario: (Francia) ?. ya que es un Producto de Importacién o de su Representacion el Fabricante
en México?.

Participante: INSTRUMENTOS Y EQUIPOS FALCON S.A. DE C.V. (Proveedor_760)
Hora del comentario: 08:27 AM

Comentario: : S/
Participante: La Convocante (La Convocante) X
Hora del comentario: 10:32 AM .
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Comentario: IFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!
El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 20/05/2015 a las 10:32 AM horas.

A continuacion se dard respuesta a las preguntas presentadas por el licitante:
LICITANTE: INSTRUMENTOS Y EQUIPOS FALCON, S.A. DE C.V.
DUDAS TECNICAS: .

Pregunta 1: Punto: Anexo uno. Especificaciones técnicas. Partida uno solicitan: paquete de 260 kits. Kit
para la deteccién cualitativa de anticuerpos contra HIV Ag-Ab. Inmunoanalisis enzimatico
basado en la deteccién sistematica del Antigeno VIH P24 y de los anticuerpos contra los
VIH 1 (Grupos M y O) y VIH 2 en suero-plasma humano. Fase sélida recubierta por:
Anticuerpos Mondclonales contra el Antigeno VIH-1 P24, antigenos purificados: proteinas
biotecnoldgicas GP 160, péptido sintético que imita a un epitopo del HIV 1 del Grupo O y
uno que imita al epitopoinmunodominante de la proteina de envoltura del VIH 2.
Anticuerpos policlonalesbiotinilados contra el antigeno VIH. Deteccidn de anticuerpo IgG,
IgM e IgA. Péptidos GP31 y GP 36 que imitan las glucoproteinas de envoltura def VIH-1y
del VIH-2. Especificidad: 100%. Sensibilidad: 100%.

Respuesta: No hay respuesta, porque no hay ninguna pregunta en su descripcidn de su reactivo.

LICITANTE: DM LAB, S.A. DE C.V.
DUDAS ADMINISTRATIVAS:”

Pregunta 1: Del Anexo 2, Formato de Proposicién Técnica, ése puede utilizar un formato individual por
cada partida?

Respuesta: Es correcto, si se puede utilizar un formato para cada partida.

Pregunta 2: Del Anexo 2, Proposicién Técnica, en el renglon que dice Garantia de los bienes ofertados,
ése refiere que debe de ser de un afio (12 meses) como se indica en el Punto 13 del Anexo
11? ,

Respuesta: Si es correcta su observacion.

Pregunta 3: Del Anexo 11, Cédula de entrega de Documentos Administrativos y Legales, Punto 15, CD

o USB que contenga el total de los documentos incluidos en el sobre en formato PDF,
Word o Excel. Solicito atentamente a la Convocante nos aclare si ‘éste Punto ées
Obligatorio u Opcional?, Ya que es demasiada la informacién solicitada en la presente
subasta que se tendria que cambiar de formato y escanear para cumplir con éste
requisito.

Respuesta: Es opcional, recomendandole entregarlo para un mejor manejo de la informacion.
Pregunta 4: Del Anexo 11, Cédula de entrega de Documentos Administrativos y Legales, no viene el
Listado del Precios Unitarios (Anexo 3). ¢Se puede utilizar un Formato de Subastas
anteriores?

Respuesta: En esta subasta no aplica este anexo.

Pregunta 5: Del Anexo 11 Cédula de entrega de Documentos Administrativos y Legales. Solicito a la
Convocante nos aclare si debido a que es una sola Unidad aplicativa en la presente
Subasta no se estd requiriendo Cartas de Visto Bueno de buen servicio de las Unidades
Locales y Foraneas? Ya que no vienen enlistadas en dicho Anexo.

Respuesta: Si se acepta su solicitud.

Pregunta 6: Del Anexo 11, Punto 5, Documentos que comprueben el Domicilio Fiscal del Licitante al
o igual el Punto 24 del mismo Anexo 11, Documentos que acrediten encontrarse al corriente »
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con el Cumplimiento de sus Obligaciones Fiscales, Federales, Estatales y Municipales. (Se
pueden presentar dichos documentos en Copia Simple? o ése requiere también en
Original para su cotejo? lo anterior es debido a que participaremos en dos Eventos y se
nos complicaria presentar originales en ambos Eventos por la corta diferencia de tiempo.

Respuesta: Puede entregar copia simple.

Pregunta 7: Del Anexo 11, Punto 6, Carta de Apoyo del Fabricante o del Distribuidor Primario, Solicito
a la Convocante nos aclare si éal decir Distribuidor Primario se refiere al Distribuidor
Mayoritario?, y de ser asi, en caso de presentar carta de Distribuidor Mayoritario ése
debera anexar Carta de Apoyo del Fabricante al Distribuidor?

Respuesta: El distribuidor primario es el representante del fabricante en México, en caso que la carta
de apoyo no sea del fabricante ni del distribuidor primario, podra presentar carta del
distribuidor mayorista, debera anexar también la carta donde el fabricante distribuidor
primario lo nombra distribuidor.

Pregunta 8: Del Anexo 2, Proposicién Técnica. Solicito a la Convocante nos aclare si la informacién que
solicitan del Fabricante: Razdn Social, Direccién, Pais de Origen (¢Del Producto o el
Fabricante?, Teléfonos y Fax, éson del Fabricante de Origen (Francia)?, ya que es un
Producto de Importacién o de su Representacién el Fabricante en México.

Respuesta: La informacion debe ser del fabricante.

De esta manera se da por concluido el foro de aclaraciones de la presente subasta, cuya acta
estard disponible para su consulta en el portal de subastas electrénicas del gobierno del estado y
en la pagina oficial de compranet.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminado el presente evento, siendo las 12:15
horas de la fecha indicada al inicio de esta acta, firmando de conformidad y para constancia legal
los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo.

NOMBRE
REPRESENTANTE DEL SUPLENTE
DEL PRESIDENTE DEL COMITE LIC. FIDEL
DE ADQUISICIONES Y MOCTEZUMA
SUBDIRECTOR DE RECURSOS CARRILLO

MATERIALES

REPRESENTANTE DE LA

SECRETARIA DE FINANZAS Y LIC. CESAR NOE ﬂ ’
TESORERIA GENERAL DEL RODRIGUEZ GARCIA /(j v j/

ESTADO DE NUEVO LEON

'REPRESENTANTE DE LA LIC. LUIS GERARDO | ‘
DIRECCION JURIDICA IBARRA CORTINAS /% é
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NOMBRE \ FIRMA
DIRECCION DE CONTROL Y
AUDITORIA DEL SECTOR M.A.E. MARIA ELENA
PARAESTATAL DE CONTRALORIA Y AV|LEZ PINEDA
TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL

LIC. CESAR LARA
REPRESENTANTE DE COESIDA GORDILLO /

DEJANDO SALVAGUARDADAS LAS FACULTADES DE VERIFICACION Y COMPROBACION DE LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL

NOMBRE FIRMA
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE LIC. RAUL ANGEL
. Ved
ADQUISICIONES MARTINEZ IBARRA — 4
[t //
4
C.P. GERARDO . ‘
HEBERTO CERVANTES | :
COORDINADOR DE LICITACIONES
PADILLA
a——
DIRECCION DE CONTRALORIA LIC. NANCY NATALE UE/
INTERNA LEON RODRIGUEZ

ULTIMA HOJA DEFIRMAS DEL ACTA DE FORO DE ACLARACIONES DE LA SUBASTA ELECTRONICA INVERSA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE
TRATADOS INTERNACIONALES No: EA-919044992-135-2015
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